
Contacto

Teléfono +34 915883241
Correo Electrónico contratacionsociales@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41 - Pl. 1
(28045) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2021/00069
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-06-2021
a las 10:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar Social
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios que conlleva prestaciones directas a favor de la ciudadanía
denominado: Participación para la convivencia democrática de la infancia y adolescencia

Valor estimado del contrato 2.051.612,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 705.241,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 641.128,92 EUR.

Clasificación CPV
85312000 - Servicios de asistencia social sin alojamiento.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2021 durante 12 Mes(es)

Observaciones: En el caso del que el contrato se inicie con posterioridad a la fecha prevista, se realizarán las
actuaciones oportunas, con el fin de adecuar las anualidades del precio del contrato, de tal manera que se garantice
su financiación durante la ejecución, en los términos en que realmente se produzca.

Lugar de ejecución
Según Apartado 10 del Anexo I del PCAP.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=abdbf604-110e-43bd-9455-2edc4b2a631d


Dirección Postal

Gran Vía nº 13
(28013) Madrid España

Precio de la oferta más baja 549.255,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 634.537 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

Asociacion Centro Trama
NIF G80054760
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 583.427,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 583.427,04 EUR.

Motivación

Motivación Se considera la proposición más ventajosa según la ponderación de los criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 22/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido el
requerimiento de formalización.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Juzgado de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/05/2021 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

Paseo de la Chopera nº 41
(28045) Madrid España

Sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 06/05/2021 a las 10:00 horas

Lugar

Celebración "A distancia/Entorno digital"

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/05/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Hasta el 05/05/2021 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios sociales
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se valorará con 10 puntos las propuestas que se comprometan, durante todo el periodoExpresión de evaluación 

de ejecución del contrato, a mantener al personal exigido para la prestación del objeto del contrato contenido en el
pliego de prescripciones técnicas, bien como consecuencia de la subrogación de las personas trabajadoras en
cualquiera de sus modalidades, bien por la definición de las condiciones exigidas por el órgano gestor para la
prestación del servicio, en las mismas condiciones establecidas en su contrato de trabajo.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas: Espacio web
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se valorarán con 10 puntos las propuestas que se comprometan, durante todo elExpresión de evaluación 

periodo de ejecución del contrato, al diseño, implantación y mantenimiento de un espacio web de comunicación
entre las estructuras de participación del distrito y difusión de las actividades de las Comisiones de Participación
de la Infancia y la Adolescencia.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas: Plan de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Por el compromiso de realizar, a lo largo del primer cuatrimestre de ejecución delExpresión de evaluación 

contrato, para el conjunto de la plantilla (pudiendo dividirse en dos grupos): 9 sesiones de 3 horas de duración, 10



puntos; 8 sesiones de 3 horas de duración, 8 puntos; 7 sesiones de 3 horas de duración, 6 puntos; 6 sesiones de
3 horas de duración, 4 puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se valorará con cero puntos la oferta que no contenga baja y con el máximo de 20Expresión de evaluación 

puntos la oferta más baja que se reciba. El resto de las bajas ofertadas se valorarán de forma proporcional en
base a la siguiente formula: Y = 20 (PBL Importe Oferta a valorar) / (PBL: Importe oferta más económica). Y =
Puntuación. PBL: Presupuesto Base Licitación.

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del proyecto para funcionamiento del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Calidad técnica del proyecto evaluativo a desarrollar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FggnQGIP3LaXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/02/2021

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/04/2021

Identificador de publicación 2021/S 072-184510
Fecha de publicación 14/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:184510-2021:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 080-206794
Fecha de publicación 26/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:206794-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000006873442 |  2021-985630 | mié, 23 jun 2021 10:42:21:325 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164250402515469062128751452916980168504 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FggnQGIP3LaXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:184510-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:206794-2021:TEXT:ES:HTML

